
  

UCHWAŁA NR XVI/94/25 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym w 2026 r. oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 

na terenie Powiatu Kolneńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, 1907) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1251, z 2025 r. poz. 820, 1006) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela lub 

użytkownika: 

1) rower lub motorower – 130,00 zł; 

2) motocykl – 130,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 690,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 730,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 900,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1 500,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 508,00 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 130,00 zł. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu 

usuniętego z drogi na koszt właściciela lub użytkownika, za każdą dobę przechowywania: 

1) rower lub motorower – 20,00 zł; 

2) motocykl – 20,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 32,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 32,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 32,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 125,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 125,00 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 4272



§ 3. 1. Ustala się wysokość opłat powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie 

odstąpienia od jego usunięcia w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 uchwały z uwzględnieniem rodzaju 

pojazdu. 

2. Do pokrycia kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi zobowiązany jest 

właściciel pojazdu, lub jego użytkownik. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady 

Artur Duda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4272



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1251, z 2025 r. poz. 820, 1006) Rada Powiatu corocznie ustala wysokość opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Kolneńskiego. Opłaty powyższe ustalane są 

na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki, ustalającego maksymalne stawki opłat 

na kolejny rok. 

Minister Finansów i Gospodarki ogłosił w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” Obwieszczenie z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

(M.P. z 2025 r. poz. 723). 

W projekcie uchwały Rady Powiatu Kolneńskiego na 2026 rok zwiększono stawki za każdą dobę 

przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym, natomiast pozostałe opłaty pozostawiono na tym samym 

poziomie. 

Poniższa tabela przedstawia koszt (brutto): 

Rodzaj pojazdu 

Stawka zgodnie z Uchwałą 

Nr V/31/24  

na rok 2025  

(w PLN) 

 

Maksymalna stawka 

na rok 2026 zgodne 

z obwieszczeniem 

Ministra Finansów 

(w PLN) 

Proponowana stawka 

na rok 2026  

(w PLN) 

rower lub motorower za usunięcie 130,00 179,00 130,00 

za przechowywanie 15,00 35,00 20,00 

motocykl za usunięcie 130,00 348,00 130,00 

za przechowywanie 15,00 48,00 20,00 

pojazd o dmc do 3,5 t za usunięcie 690,00 749,00 690,00 

za przechowywanie 30,00 65,00 32,00 

pojazd o dmc od 3,5 t do 7,5 t za usunięcie 730,00 936,00 730,00 

za przechowywanie 30,00 86,00 32,00 

pojazd o dmc od 7,5 t do 16 t za usunięcie 900,00 1321,00 900,00 

za przechowywanie 30,00 122,00 32,00 

pojazdy o dmc powyżej 16 t za usunięcie 1500,00 1946,00 1500,00 

za przechowywanie 110,00 215,00 125,00 

pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 

za usunięcie 1508,00 2367,00 1508,00 

za przechowywanie 110,00 312,00 125,00 

hulajnoga elektryczna  

lub urządzenie transportu 

osobistego 

za usunięcie 130,00 179,00 130,00 

za przechowywanie 15,00 35,00 20,00 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do sprawnego realizowania zadań własnych powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4272


		2025-10-27T13:02:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




